

#### خارج از گود

## آغاز اردوهای تیم‌های ملی تیراندازی از امروز

دور جدید اردوی تیم‌های ملی تفنگ و تیانچه با دعوت از ۴۳ تیرانداز در سه رده سنی از فردا ۲۳ بهمن در تهران آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، دور جدید اردوی تیم ملی تفنگ و تیانچه در رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان از ۲۳ بهمن ماه در تهران آغاز می‌شود و تا ۳ اسفند ادامه دارد.

در تفنگ امیرمحمد نکونام از تهران، پوریا نوروزیان از ایلام، هادی غرباقلی از قم، ابوالفضل نعمتی از تهران، ماهان صفری از ایلام، محمدهدی طهماسبی از البرز و محمدامین رهسپار از لرستان در بخش مردان و شرمینه چهل امیرانی از تهران، نجمه خدمتی از تهران، فاطمه امینی از اصفهان، درین دارابی از البرز، ساینّا تصویری از آذربایجان غربی، رکسانا کاظمی از لرستان، فاطمه کبیری از گیلان، پاریمدا کلانتری از تهران و نازنین زهرا عبداللهی از تهران در این اردو حضور دارند.

حسین باقری به عنوان سرمربی و صفیه صحرکارد و فرزاد منافقر به عنوان مربی کادر فنی تیم ملی تفنگ ایران را تشکیل می‌دهند. دور جدید اردوی تیم ملی تیانچه با دعوت از ۱۵ تیرانداز در تهران آغاز می‌شود.

دور جدید اردوی تیم ملی تیانچه ایران با دعوت از ۱۵ تیرانداز و با هدایت مریم سلطانی از روز سه‌شنبه، ۲۳ بهمن ماه در تهران آغاز می‌شود و تا ۳ اسفند ادامه دارد.

هانیه رستمیان از مازندران، مهسا نیک نفس از اصفهان، زینب طوماری از گیلان، لیا محمدی از کرمانشاه، سایمه یاسی از هرمزگان، مینا قربانی از همدان و گلنوش سبقت الهی از اصفهان در بخش دختران و جواد فروغی از تهران، وحید گلخندان از کرمانشاه، سجاد پورحسینی از گیلان، محمد رسول عفتی از کرمانشاه، امیر جوهری خو از تهران، مرتضی علیمحمدی از قزوین، شایان نمنن از اصفهان و رضا قره‌گوزلو از قزوین در بخش آقایان نفرت دعوت شده به این اردو هستند.

همچنین علی کلاتی، سرمربی تیم ملی تیانچه نوجوانان و جوانان زینب شکاری، فاطمه شکاری و عسل سادات سجادیه از اصفهان، پری ماه امیری از کرمان، دنیا ارشدنیا و اسرا رضائی از آذربایجان غربی در بخش دختران و امیر مهدی کرمی از چهارمحال و بختیاری، پارسا قربانی ، محمد حسین نعمتی و حسین گوهری از تهران، محمد مهدی چوپین از قم و آرتین اناری از آذربایجان غربی در بخش پسران را به این اردو دعوت کرد.

### جذب مربی خارجی در تیم ملی فوتسال فقط در حد شعار بود

ناصر صالح مدرس و پیشکسوت فوتسال گفت: با توجه به شرایط اقتصادی ورزش کشور جذب مربی خارجی در تیم ملی فوتسال از سوی فدراسیون فوتبال فقط در حد شعار بوده است.

ناصر صالح در گفت و گو با فارس در مورد حضور مربی خارجی در تیم ملی و بازیهای بین‌المللی اظهار داشت: کمیته فوتسال و فدراسیون فوتبال متولی تیم‌های ملی هستند و در صورتیکه بخواهند یک مربی خارجی را جذب کنند این مربی نیاز به بودجه دارد. در حال حاضر شرایط اقتصادی ورزش کشور خوب نیست و تمام این حرف‌ها در حد یک شعار است و هیچ وقت هم فدراسیون مربی خارجی جذب نمی‌کند و بهتر است اصلا مطرح نشود.

البته نظر وحید شمسایی سرمربی تیم ملی در مورد جذب مربی خارجی قابل احترام است اما به نظر من اصلا نیازی به جذب مربی خارجی نیست ما در این کشور پیشکسوتان زیاد و مربیان با تجربه زیادی داریم و حتی مربی صادر می‌کنیم و چقدر خوب است فدراسیون فوتبال از همین پیشکسوتان با تجربه استفاده کند.

مدرس و پیشکسوت فوتسال در مورد عدم بازی‌های تدارکاتی تیم‌های ملی گفت: تمامی مسابقات آسیا کافا جام باشگاه‌ها و…همه در اختیار AFC و کمیته فوتسال آسیا که ریاست آن بر عهده مهدی تاج است. او باید نهایت تلاش بکند و اعضای کمیته فوتسال آسیا را قانع کند که این مسابقات برگزار شود.

من یادمه زمانی ترابیان چنین اتفاقاتی افتاد اما ترابیان با دلیل منطق اعضای کمیته فوتسال آسیا را راضی کردند که برای پیشرفت فوتسال آسیا نیاز است این مسابقات برگزار شود و اگر از سوی تاج که ریاست کمیته فوتسال آسیا را برعهده دارند تلاشی نشود دیگر باشگاه‌ها و تیم‌های ملی انگیزه‌ای برای بازی کردن ندارند.

صالح همچنین در مورد کمیته فوتسال گفت: من قبلا هم گفتم آقای اصولی قابل احترام است و چقدر خوب است کسی که قرار است سکان فوتسال ایران را به دست بگیرد فوتسالی باشد و درد مشکلات این رشته را بداند و در مسائل سیاسی، باند بازی و… حضور نداشته باشد.

سیاست باید از ورزش جدا باشد. با تمام احترام به اصولی او یا الان هم زحت کشیدند اما به نظرم فدراسیون فوتبال باید فوتسال را به فوتسالیها بدهد.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

## ورزش



در وصف مدافعی که اجازه خودنمایی به مهاجمان رانمی‌دهد

## محمد دانشگر؛ سیم خاردار غیر قابل نفوذ سپاهان

محمد دانشگر یکی از ستون‌های دفاعی مستحکم سپاهان تبدیل شده است. ستاره‌ای که باتوجه به برخورداری از امتیاز قبلندی و تومندی در زمین و هوا اجازه خودنمایی به مهاجمان را نمی‌دهد. او مقابل ملوان و در آن زمین لغزنده با اعتمادبهنفس خاصی خط‌دفاعی تیش را زهری کرد و کارش را بدون اشتباه انجام داد. شاید تنها ایرادی که می‌توان به دانشگر گرفت در صحنه گل مهمان بود که از مهاجم ملوان غافل ماند که البته سیلوش یزانی هم در این موقعیت مقصر بود. او هفته گذشته در بازی مقابل شمس آذر هم بازی موثری انجام داد. دانشگر حتی بعد از برخورد شدید با بازیکن حریف همچنان اصرار به ادامه بازی داشت. مدافع سپاهان در دوم بر خورد شدیدی با محمد رفیعی بازیکن شمس آذر داشت و هر دو بازیکن در شرایط نامناسبی قرار گرفتند. بازیکن جوان شمس آذر با آمبولاس به بیمارستان منتقل شد اما دانشگر درحالی که شرایط مناسبی نداشت اصرار داشت تا به زمین بازگردد و به بازی ادامه دهد. برخورد سر به سر دو بازیکن باعث شده بود تا دانشگر هوشیاری کاملی نداشته باشد اما با توجه به حساسیت مسابقه کنار خط ایستاده بود و در حال چانه‌زنی با مهدی کریمیان بود تا به بازی برگردد و کار خود را ادامه دهد که با پافشاری کادریزکنی و کادرفنی سپاهان او از بازی خارج شد و روی نیمکت قرار گرفت. دانشگر بعد از اینکه چند دقیقه روی نیمکت قرار گرفت هوشیاری بیشتری به دست آورد و تا ادامه مسابقه را ایستاده و با استرس از روی نیمکت تماشا کرد و تا سوت پایان بازی را با حالتی خاص و نگران دنبال کرد. سپاهان در

این مسابقه یزانی، محمدی و جزاوی را در اختیار نداشت و محمد دانشگر با آگاهی نسبت به این موضوع که مدافعی روی نیمکت قرار ندارد سعی داشت تا به هر شکلی که شده بازی را به پایان برساند و تیم خود را تحت فشار نگذارد اما در نهایت کادر فنی تصمیم به حضور زکی‌پور در قلب دفاع و خروج دانشگر از زمین گرفت. در این میان باید به گلزنی این مدافع بلندقامت در بازی با چادرملو هم اشاره کرد جایی که ضربه سر تماشایی او در شرایطی که زاویه کملا بسته بود وارد دروازه اندسون مارتن برزبلی شد. محمد دانشگر در حالی که تجمع بازیکنان را رها کرد و به خوبی نقطه فرود توپ را حدس زده بود در گوشه محوطه شش قدم با زمان‌بندی مناسب و ضربه دقیقی که به سمت دروازه چادرملو فرستاد توپ را دور از دست‌های مارتن به گل تبدیل کرد تا یک گل فنی با ضربه سر

#### توضیحات حسن‌زاده درباره رأی بازی جنجالی فصل؛

## پرونده باز است!



مالی دیدند. حسن‌زاده درباره بحث شعرهای نژادپرستانه و رأی مربوط به این موضوع توضیح داد: ماده ۶۷ کمالا در این باره توضیح داده است و ما هم در رأی اشاره کردیم که دور می‌تواند در صورت بروز این مسائل، بازی را نیمه تمام بگذارد. من مرجع قضایی فدراسیون هستم و می‌توانم این را تأیید کنم. ما به دور گفتیم که طبق ماده ۶۷ دسشن باز است و می‌تواند این کار را انجام دهد. باشگاه تراکتور با استناد به همین موضوع معتقد بود نتیجه این مسابقه باید ۲ بر صفر به سود این تیم اعلام شود. او گفت: این ادعا را نمی‌توان مطرح کرد چون بازی تمام شده و دور سووت پایان را زده است. قواعد بازی را نمی‌شود تغییر داد اما در رأی اشاره کردیم که اگر موضوع حاوی پیش آمد،

## ورود بانوان قهرمان به مدیریت ورزش



پیش از انتخاب تأمین‌ی شادی پریر نامزد اصلی رسیدن به این کرسی بود اما آن انتخابات به دلیل برخی مسائل لغو و در نهایت تأمین‌ی که سابقه طبابت و نمایندگی مجلس را در کارنامه داشت به ریاست فدراسیون رسید. او هم نسخه شفابخش شطرنج ایران نبود و در خرداد سال ۱۴۰۲ از سمت خود استعفا کرد. در دوران غنی شرایط بسیار سختی بر فدراسیون حاکم و این نهاد ورزشی ایران در حاشیه بود. با استعفاي تأمین‌ی، شهرام عطیمی سرپرست فدراسیون شد و توانست یک ثبات نسبی را بر آن حاکم کند.

سه شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۱۱۰

#### منهای فوتبال

## دستور برگزاری بازی در آزادی عملی می‌شود

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش گفت: در استادیوم آزادی زحمات زیادی کشیده شده است و قطعاً دستوری که وزیر داد اجرا می‌شود و بازی‌های مهم ما در آزادی برگزار می‌شود.

اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش درباره دستور وزیر مبنی بر برگزاری دیدارهای پرسپولیسی و استقلال در استادیوم آزادی گفت: دنیامالسی چیزی که بگوید عملی می‌شود. در استادیوم آزادی زحمات زیادی کشیده شده است و قطعاً دستوری که وزیر داد اجرا می‌شود و بازی‌های مهم ما در آزادی برگزار می‌شود. وی افزود: این استادیوم بازسازی خوبی شده و برای ۵۰ سال آینده جایگو خواهد بود.وی درباره رای صادر شده برای بازی پرسپولیس و تراکتور و اعتراض پرسپولیسی‌ها، افزود: کمیته انضباطی مستقل است و این موضوع ر وزارت ورزش دنبال می‌کند. چیزی که توقع داریم این است که رای با عدالت صادر شود و قطعاً دوستان همه موارد را مدنظر قرار می‌دهند.

### سیدمهدی صدی مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان شد

طی حکمی از سوی وزیر ورزش و جوانان سیدمهدی صدری به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان معرفی شد.

به گزارش اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان، طی حکمی از سوی احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان سیدمهدی صدری به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان معرفی شد. گفتنی است که سیدمهدی صدری، یکم خرداد سال‌جاری با ابلاغ وزیر ورزش و جوانان وقت سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان شده بود.

## پایان کار اسکی صحرانوردی در بازی‌های آسیایی زمستانی

چهار نماینده اسکی صحرانوردی مردان کشورمان در بازی‌های آسیایی هاربین ۲۰۲۵ در رشته ۱۰ کیلومتر پاتیناز مردان به رقابت با حریفان خود پرداختند. به گزارش ایمنّا، چهار نماینده اسکی صحرانوردی مردان کشورمان در بازی‌های آسیایی هاربین ۲۰۲۵ در رشته ۱۰ کیلومتر پاتیناز مردان به رقابت با حریفان خود پرداختند. در پایان این مسابقات اول‌سوه ششمسکی با ثبت زمان ۲۴:۲۵.۲ در جایگاه نوزدهم، علیرضا مقدید با زمان ۲۶:۱۸.۴ در رتبه بیست و هفتم، سیداحمدرضا صید با زمان ۲۶:۴۰.۴ در جایگاه بیست و نهم و مهدی تیسر با زمان ۲۶:۵۸.۱ در رتبه سسی و یکم جدول جای گرفتند. هاروکی یاماشییتای ژاپنی با ثبت رکورد ۲۱:۰۶.۵ در رتبه نخست این مسابقه قرار گرفت. تاکاتسوگو او دا دیگر هموطن ژاپنی او با زمان ۲۱:۱۶.۵ دوم شد و ال‌راس کلیمین قزاقستانی با زمان ۲۱:۲۰.۳ در جایگاه سوم قرار گرفت.

## هاکی ایران در رده هفتم جهان ایستاد

تیم ملی هاکی کشورمان در جام جهانی کراسوای با ایستادن در رده هفتم به کار خود پایان داد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون هاکی، تیم ملی هاکی سالتی کشورمان در ششمین و آخرین دیدار خود در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۵ کراسوی، مقابل نامیبیا با نتیجه ۵ بر ۴ به پیروزی رسید و جایگاه ششمین مسابقات را کسب کرد. گل‌های تیم کشورمان را حمید نورانیان ۳ گل و محسن پهلوی و مهدی شاه‌رخ‌ی هر کدام یک گل به ثمر رساند. بهرام قدیمی رئیس فدراسیون هاکی گفت : تیم‌های قاره آسیا و آمریکا در هاکی سالتی ضعیف شده اند و تیم‌های اروپایی با در اختیار داشتن فناوری‌های پیشرفته هوش مصنوعی، بازیها را تحلیل می‌کنند که ما نیز می‌بایست در آینده از دانش روز در راستای بازیبنی ویژگی‌های فنی و اصلاح نواقص موجود استفاده کنیم تا همانند گذشته به سطح تیم‌های اروپایی برسیم. او ادامه داد : ما در این رقابت ها امیرعباس ملک احمدی یک پدیده ۲۰ ساله را در پست دفاع به جهان معرفی کردیم که قطعا در آینده شاهد پیشرفت‌های بیشتر خواهیم بود. قدیمی افزود : به خانم گابریل مدیر اجرایی فدراسیون جهانی هاکی داوری‌های نادرست و جانب دارانه روزهای گذشته مسابقات را اعلام کردیم که خوشبختانه امروز برای دیدار ما مقابل نامیبیا از داوران بی‌طرف استفاده شد و شاید در صورت ادامه روند داوری‌های نادرست این بازی را هم واگذار می‌کردیم. تیم ملی کشورمان در شرایطی در این مسابقات حضور پیدا کرد که بهترین گلزن خود امیرمهدی میزراخانی را با بدلیل عدور صدور ویزا در اختیار نداشت و ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان را در این رقابت ها به میدان فرستاد و ۳ پیروزی در مقابل آرژانتین قهرمان قاره آمریکا و نامیبیا و مالزی نائب قهرمانان آفریقا و آسیا کسب نمود. لازم بذکر است تیم هاکی ملی آلمان قهرمان ۳ دوره جهان و لهستان نائب قهرمان ۱ دوره که در جام جهانی گذشته در آفریقای جنوبی حضور نداشتند، در این رقابت ها با ترکیبی قوی حضور پیدا کردند و تیم ملی کشورمان نیز مقابل آنها در این مسابقات مغلوب شد. تیم ملی آلمان در دیدار نهایی به مصاف اتریش تیم رنکینگ اول دنیا خواهد رفت و تیم های آفریقای جنوبی و بلژیک دیدار رده بندی را برگزار خواهند کرد.

محمد دانشگر، بازیکن فوتبال، در حال بازی با یک توپ فوتبال.

به ثمر برسد. به هر حال محمد دانشگر او زوج خوبی را با جزاوی تشکیل داده و بازی‌سازی از عقب زمین، اضافه شدن روی ضربات آزاد و کرنر و البته یارکوبی در خط دفاعی و جنگ‌های اول بر عهده دانشگر است که حضور او را بااهمیت ویژگی‌های همراه می‌کند و اگر این مدافع فیزیکی روز خوبی داشته خیال کارترنوز از خط دفاعی راحت خواهد بود. سپاهان فصل گذشته در شرایطی که جدی‌ترین مدعی قهرمانی لیگ برتر بود، به یک باره پس از ماجراهای مربوطا به سقف قرارداد و افزایش مبلغ قرارداد برخی ستاره‌های تیم دچار فروپاشی درونی شد و مورایس هم نتوانست با اقدامات خود شرایط را به حالت عادی برگرداند. حواشی و اتفاقاتی که در نهایت منجر به ناکملی طلایی پوشان فوتبال ایران در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا شد اما در شرایطی که سپاهان یار دیگر فصل جدید را با قدرت آغاز کرده و صدرنشین لیگ برتر شده بود مصاحبه دانشگر اردوی این تیم را در شسی که سپاهان موفق شدن صدر جدول را از پرسپولیس پس بگیرد، تحت تأثیر قرار داد و این نگرانی را میان هواداران به وجود آورد که اتفاقات فصل گذشته به شکلی دیگر در تیم محویشان تکرار شود و حسرت قهرمانی در لیگ برتر برای آن‌ها از یک دهه عبور کند. این در شرایطی بود که دانشگر با باشگاه قرارداد داشت و به صورت طبیعی کمتر دیده می‌شود. بازیکن تحت قرارداد به این شکل باشگاه را برای صدور رضایت‌نامه تحت فشار قرار بدهد. به هر حال دانشگر پس از کش و قوس‌های فراوان در سپاهان ماندنی شد و درحال حاضر یکی از ارکان اصلی خط دفاعی این تیم به شمار می‌رود. او البته برخی مسابقات این فصل تیش را به دلیل تلاش ناقرجرام برای جدایی از سپاهان از دست داد. با این حال همچنان با انجام ۲۰ مسابقه در ترکیب طلایی‌پوشان طی ۳ تورنمنت مختلف از فعال‌ترین بازیکن اردوی سپاهان به شمار می‌رود. دانشگر به مانند جزاوی در ضربات ایستگاهی هم زهرار است و علاوه بر اینکه مهاجمان حریف کار سختی مقابل او دارند در محوطه جریمه رقیبان هم بازیکن خطرناک به شمار می‌رود. با این شرایط باید گفت نقش دانشگر در هفته‌های آینده در بازی‌های حساس پیش روی سپاهان بسیار ویژه خواهد بود چرا که زردپوشان اصفهانی در مسیر قهرمانی باید تا هفته پایانی با دیگر مدعیان بجنگند.

محمد حسن‌زاده، مدیرعامل فدراسیون فوتبال، در حال سخنرانی.

همانطور که در ماده ۶۷ گفته شده است، دور این اختیار را دارد که بازی را نیمه تمام بگذارد. آن زمان کمیته انضباطی می‌تواند درباره نتیجه رأی دهد. حسن‌زاده در مورد اینکه پرسپولیسی‌ها معتقدند اصلا برای باشگاه تراکتور جریمه‌ای در نظر گرفته نشده است، تأکید کرد یک بازی در تهران برگزار شده و ما تراکتور را یک بازی خانگی از حضور تماشاگران محروم کردیم. در صورت بروز تخلف این جریمه می‌تواند به دو بازی نیز افزایش پیدا کند. آنها جریمه نقدی هم شدند. میزان کم بودن جریمه تراکتوری‌ها نسبت به پرسپولیس نیز به خاطر حجم تماشاگران آنها بوده است. ضمن اینکه پرسپولیس میزبان بوده و برای همین جریمه این باشگاه بیشتر شده است. رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در ادامه تصریح کرد: اینکه دو طرف راضی نیستند، طبیعی است. هیچکس از تنبیه راضی نیست، ولی اینکه دو طرف ناراضی هستند هم نشان می‌دهد را می‌عادلانه بوده است. ما سعی کردیم قانون را اعمال کنیم. راجع به مصدومیت و ناپتنا شدن هواداران نیز همانطور که گفتیم هنوز تصمیمی نگرفته‌یم. افراد متخلف باید شناسایی شده و به مرجع قضایی معرفی شوند. به نظرم رأی عادلانه بود. رأی اصلی ما قسمت دوم است که هنوز صادر نشده و در حال رسیدگی به آن هستیم. حسن‌زاده در پایان یادآور شد تا این به بعد اگر کانون هوادان باشگاه‌ها طبق دستورالعمل تأسیس نشود و فعال نباشند، همه بازی‌های تیم‌ها بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. الان به همه باشگاه‌ها دو ماه وقت دادیم و اگر در این دو ماه کانون هواداران‌شان تأسیس و فعال نشود، همه بازی‌های آنها بدون تماشاگر خواهند بود.

مهرزاد پهلوان‌زاده، مدیرعامل فدراسیون فوتبال، در حال سخنرانی.

روز برسد. پریر نیز از سرپرستی فدراسیون کنار گذاشته شد. برکناری پریر از ریاست فدراسیون فرصتی بود تا وی دوباره در انتخابات حضور پیدا کند. رقیبان شادی، کمال چاونرمد و محمد نیکوکار بودند. پریر از خانواده شطرنج بود و سابقه طولانی در فدراسیون داشت. این سابقه موجب ناامیدی دیگر نامزدها شد تا جایی که آنان پیش از آغاز رأی‌گیری از ادامه رقابت انصراف دادند تا پریر شاهمهره شطرنج ایران باشد. وی در نهایت با ۵۱ رأی از مجمع انتخاباتی به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد.

**۴ پریر میراث‌دار سختی‌های فدراسیون**

یکی از مشکلات شطرنج ایران مهاجرت و پناهندگی نخبگان این رشته است. همچنین در مسابقات بین‌المللی شطرنج، ایران با قرعه ممنوعه همراه است که موجب شده تا برخی از اعضای فیده مانند نایجول شورت ان‌هایمات واهی زده و حتی این رشته را تا استانه تعلیق ببرد.
به‌هی بین‌المللی از دیگر مشکلات پریردر در مسیر مدیریت جدید است.

بخشی از به‌هی‌ها، مربوط به برگزاری رقابت‌های جهانی بانوان است که مدیریت وقت فدراسیون از تأمین هزینه آن عاجز بود. البته به‌هی فدراسیون تنها به فیده مربوط نمی‌شود بلکه مالیات واردات اقدامی مانند کد و لسانب در دوره‌های گذشته نیز گریبان‌گیر فدراسیون شده است. اقدامی که هنوز مشخص نیست فدراسیون برای چه هدفی اقدام به خرید آن کرده بود. تأمین هزینه مدعیان برای رسیدن به کرسی ریاست به صف شدند. پریرر باید به دنبال آن باشد.